
— 14 — 
İzmir Rıhtım şirketi muvakkat idaresinin 11.1.1932 : 15. I I I . 1934 tarihine 

kadarki müddete ait katı hesabının tasdiki hakkında kanun 

(Resmî Gazete ile neşir ve ilâm * 9 .XII. 1942 - Sayt : 5278) 

No. Kabul tarihi 
4310 2 . XII. 1942 

BÎRÎNCİ MADDE — îzmir Rıhtım şirketine Hükümetçe vazıyed edildiği 
11.1.1932 tarihinden 2309 numaralı kanun mucibince satınalma tarihi olan 
15 . I I I . 1934 e kadar geçen müddet zarfındaki devrelere âit olan ve Divanı mu
hasebat ve Maliye murakıpları tarafından tetkik edilen Muvakkat idarenin 
713 439 lira 64 kuruş ve 80 santim umum varidatı ve 506 084 lira 41 kuruş 10 
santim masrafları kabul ve tasdik edilmiştir. 

ÎKÎNCİ MADDE — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir. 

ÜÇÜNCÜ MADDE — Bu kanunun icrasına Maliye, Nafıa vekilleri memur
dur. 

4 kânunuevvel 1942 

RIHTIM MUVAKKAT İDARESİNİN 11.1.1932 DEN 31. V. 1932 TARÎHİNE KADAR 
OLAN DEVREYE AİT HESAPLARININ TEKNlK NETİCESİNE AİT RAPOR 

Rıhtım muvakkat idaresinin teessüsüne ait hükümler: 
Âmmenin ve Hazine hukukunun sıyaneti için İcra Vekilleri Heyetince 9 . 1 . 1932 tarihinde müt 

tehaz 1932 numaralı kararla Rıhtım şirketinin idaresine vazryed olunması tasvip olunmuş ve bu işe de 
Nafia vekâleti Celilesi memur edilmiştir. Şirketmuamelâtına vazıyed sırasında teşkil olunan bir 
heyet tarafından tutulup Liman idaresinde mevcut zabıt varakaları münderieatma nazaran Rıhtım 
şirketinin'bilcümle mevcudat ve matlûbatı gösterilmiştir. 

Lira K. Sa. 
Nuknt 

Kasa defterlerine nazaran Şirket kazalarında bulunması lâzımgelip tadat 
neticesinde zuhur eden 7 035 66 99 

Alsancak kasasında zuhur eden 
İş bankasında mevcut olan 
Ziraat bankasında mevcut olan 
Muamelât veznesinde mevcut olan. 

Memurine ait tevkifat olup kayıt harici olmakla emanete alınan 
Memurine ait tevkifat olup kayıt harici olmakla emanete alınan 

7 035 
316 

49 457 
60 

219 30 

57 089 
2 099 

84 

66 
12 
48 
98 
25 

55 
84 

24 

59 273 39.24 
Balâda müfredatı muharrer olduğu veçhile (59 273) lira 39 kuruş 24 santimden ibaret bu-
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lunmuştur. işbu mebaliğden (7 035) lira 66 kuruş 99 santim ve 316 lira 12 kuruşla 219 lira 30 ku
ruş 25 santim idare hesabına ve 2099 lira 84 kuruşla 84 liranm da keza idarenin emanet hesabına 
irat koydolunduğu görülmüştü*. 

İş bankasındaki 49 457 lira 48 kuruş ise vazıyed muamelesinin mahiyeti taayyün edineiye ka
dar bankada alıkonularak hesap meyanına ithal olunmamıştır. 

Ziraat bankasında mevcut olan 60 lira 98 kuruşta, Aydm demiryolları kumpanyasınca haciz 
vazedilmiş olması hasebiyle hesap meyanına ithal olunmamıştır. (Gerek iş ve gerek Ziraat bankala
rındaki paralar hakkında muahharan yapılanu mtıamele, son devreye ait raporda mevzuubahis 
edilecektir).; 

J . . i ; • - ;• - ; ' j • ' . ; : - . . . . • . , . • : • 

Emvali menkule ve gayrimenkule 

idarenin menkul ve gayrimenkul emvali, zabıt varakalarına bağlı cetvellerin merbut suret
lerinde yazılıdır. Bunların kıymetleri tesbit olunarak hesaba idhali icabederken idarei muvak-
katece buna lüzum görülmemiş ve oldukları gibi muhafaza ve istimal edilmişlerdir. 

idarei muvakkatece hesaplar malî sene itibariyle tutulmuş ve blânçolar da bu devrelere göre 
tanzim edilmiş,olmasına binaen tetkikatta bu müddetler nazarı itibare alınmıştır. 

Bu itibarla ilk tetkik olunan hesap devresi 11 . I . 1932 den 31 . V . 1932 tarihine kadar ol
mak üzere dört ay 20 güne inhisar etmektedir. 

idarenin bu müddet içindeki muhtelif mevzulardan tahassül eden varidatı bağlı icmale naza
ran (105 462) lira 59 kuruş 75 santim, 

Ve sarfiyatı ise: 
(76 620) lira 76 kuruş 20 santimden ibaret bulunmuştur. 
2830 numaralı kanun hükmüne nazaran idarei muvakkate hesaplarının 1660 numaralı kanun 

ve zeyilleri hükümleri dahilinde tetkik edilmesi icap etmektedir. 
Binaenaleyh; ıtetkikat bu esaslar dahilinde icra ve mevcut bütün evrak tamamen tetkik ve ka

yıtlarına tatbik olunmuş, ve cetveller muhteviyatının .da kuyuda mutabakati görülmüş ve bu dev
reye ait blânço ile melfufatı da raptedilmiştir. 

,- Muamelenin ; tamamen ticari usul ve kaidelere muvafık bir surette cereyan ettiği görülmekle 
raporumuz bittanzim takdim kılındı. 

, : 7 22 . V . 1936 
Maliye vekâleti Nakit işleri müdürlüğü 

Divanı muhasebat Başmurakıbı birinci mümeyyizlerinden 
Talât Akğitn Nusret Fağnâk 

11 kânunusani 1932 : 81 mayıs 1932 bilançosu 

Matlubat ve mevduat: Lira K. S. Lira K. S. 

(L. Umumiye) r'-,f 5 904 66 64 
Levazımı umumiye ambarında mevcut malzeme bedelinden 5 904 66 64 
(Kasa) 2 615 26 50 
Veznede mevcut para 2 615 26 50 
(Banka) 32 374 50 
No. 1330 hesabına iş bankasına tevdiat 32 374 50 
(Hesabatı muvakkate) 2 484 10 
Peşin icare hesabından 2 122 86 
Avans ve saire 361 24 

(Has. Umumiye bakayası) 3 140 03 75 
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Hasılatı umumiye bakayasından 

Lira m S. Lira K. S. 

3 14Ö 03 75 

46 518 56 89 

Düyunat 
(Şirket) 
Şirket hesabının bakiyesi matlubu 
(Emanet) 
Kazanç vergisi 
Buhran vergisi 
Nakliyat vergisi 
Saire 
Muhasebei hususiye 
(H. Muvakkate) 
Şirket avansları 
Tüccar depozitoları 
Tramvay müstahdemini istihkakı 
Saire 
(Kâr) 
Kârü zarar hesabının bakıyei matlubu 

4 051 

836 
553 
502 
689 
315 

3 130 
5 919 
1 642 

40 

28 841 

63 

84 
07 
35 
29 
00 

25 
39 
43 
47 

83 

84 

50 

55 

4 051 

2 896 

10 728 

28 841 

46 518 

63 

55 

54 

83 

56 

84 

50 

55 

89 

İzmir Rıhtım şirketinin 11.1.1932 tarihinden 3 1 . V . 1932 akşamına kadar varidat ve sarfiyat icmali 

(Varidat) 

İhracat resmi 
ithalât 
Aktarma 
Transit 
Ardiye 
Liman 
Tramvay varidatı 

Gayrimenkul emvalden alman kira bedelleri 
Müteferrik hâsılat 

Lira K. S. 
27 292 76 75 
27 120 91 

325 37 50 
508 07 50 
167 02 

2 097 76 
44 126 91 

101 638 81 75 
3 340 20 
483 58 

105 462 59 75 
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(Masarifat) 

Lira K. S. 

Maaşat 
Rıhtım tamiratı 
Mütenevvi masarifat 
Tramvay işletme masarifi ve tamiratı 
Liman müteferrikası 

Kâr 

26 947 
1 340 
7 301 
40 974 

56 

76 620 
28 841 

105 462 

24 
53 
73 
79 
46 

76 
83 

59 

50 
70 

20 
55 

75 

RIHTIM MUVAKKAT İDARESİNİN 1. V I . 1932 TARİHİNDEN 31 . V . 1933 TARİHİNE 
KADAR OLAN ZAMANA AİT MUAMELÂTININ TETKİKİNİ MÜBEYYİN RAPOR 

İdarenin bir senelik müddeti ihtiva eden bu devre zarfındaki bilûmum muamelâtı tetkik ve 
kayıtlarına tatbik olunarak bilançoya uygun olduğu görülmüştür. 

Bu müddet içinde elde olunan varidat (321 534) lira 96 kuruş 5 santimden ve sarfiyat da 
(203 585) lira 51 kuruş 41 santimden ibaret olup bu hususat ait icmal de melfuftur. 

Buna nazaran idarei muvakkatenin bu hesap devresi içindeki kân (117 949) lira 44 kuruş 64 
santimdir. 

Bu miktara geçen devreden naklolunan (28 841) lira 83 kuruş 55 santimin ilâvesi halinde temet-
tüğün (146 791) lira 28 kuruş 19 santime baliğ olduğu görülür. 

Vazıyed muamelesi münasebetijde ihtiyar olunan ve tesbit masrafı namı altında yapılan te-
diyat ilk devrede (1 693) liradan ibaret iken bu hesap devresinde de (7 117) lira 40 kuruş masraf 
ihtiyar olunmuştur. . 

Mütaakıp devrede bu nam altında vapılan ve miktar itibariyle ehemmiyetli görülen sarfiyat 
mevcut olduğu bittetkik anlaşılmış oldu|undan> bu masrafların heyeti umumiyesi bir cetvel halinde 
ş^n devrenin raporuna iliştirilecektir. 
, Bu bir senelik muamele üzerindeki tetkik npticesine ait raporumuz tanzim ve takdim kılındı. 
Z'. •:- ;".': !• •• '"''".'- s " f i , •'••: :'• 2 2 . V . 1 9 3 6 
, Divanı muhasebat basjnurakıbî Maliye vekâleti Nakit işleri müdürlüğü 

Talât Akgün Birinci mümeyyizlerinden 
Nusret Fağnak 

• : 1. V I . 1932 : 31 . V. 1933 bilançosu 

Matlubat ve mevcudat: '"*• , Lira K. S. Lira K. S. 

Hasılatı umumiye bakayası 6 246 69 50 
Geçen seneler hesabından matlubat 6, 246 69 50 
Levazımı umumiye ;. ; .,. 4 171 44, 98 
Levazım ambarında mevcut malzeme bedeli 4 171 44 98 
Vezne . ,. ijj''; '"« ^ v v [l\' 2 843 19 50 
3İ mayıs 1933 akşammdaki vezne mevcudu .. 2 843" 19 ' 50 
Bankai;/ ; , . . ,,::,^.,, >,.v ,..,,,.; • .. ; . 162 583 08 ' 
Is bankasındaki mevduatımız . ... 162 583 08 
Hesabatı muvakkate 2 369 83 
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Peşin ödenen icar bedelinden 
Saireden 

18 
Lira K. 

1 756 96 
612 87 

S. 
9. XII. 1942 

Lira K. S. 

178 214 24 98 

Düyunat : 

Emanet 
Kazanç, buhran, muvazene vergileri 
Teminat akçeleri 
İcar bedeli 
Saire 
Şirket 
Şirket hesabının bakıyei matlubatı 
Hesabatı muvakkate 
Tüccar depozitoları 
Şirket avansları 
Saire . 
Kâr 
Kâruzarar hesabının bakıyei matlubu 

2 190 84 
570 00 

11 735 00 
917 03 20 

2 639 85 34 

9 356 86 25 
2 897 09 
1.116 27 

146, 791 28 19 

15 412 89 20 

2 639 85 34 

13 370 22 25 

146 791 28 19 

178 214 24 

1. VI . 1932 : 3 1 . V . 1933 bilançosu 

Varidat : 

İhracat 
İthalât 
Aktarma 
Transit 
Ardiye 
Liman 
Tramvay 

Lira K. S, 

98 924 02 50 
83 224 60 50 

959 19 50 
1 285 12 50 

951 68 00 
6 120 35 50 

112 779 04 55 

304 244 03 05 
Müteferrik hasılat 3 498 94 00 
Emvali gayrimenkule varidatı, 

sarfiyatı 

Geçen seneye ait kâr olup 
ilâvesi lâzımgelen 

Sarfiyat : 
îdarei merkeziye 
Rıhtım 
liman 
Mütenevvi masraf 
Kaldırım masrafı 
Tramvay masrafı 
Liman ve müteferrika 

Kâr [1] 

64 369 14 00 
47 961 11 00 
4 706 41 00 
31 906 68 50 
8 726 70 00 
98 443 52 91 

139 46 00 

203 585 51 41 
146 791 28 19 

350 376 79 60 

321 534 

28 841 

350 376 

96 

83 

79 

05 

55 

G0 

[1] 11.1.1932 tarihin
den 3 1 . V .1932 talihine ka-
da-rki kâr 28 841 
1932 senesi elde edilen kâr 117 949 

' 146 791 

83 
44 

28 

55 
64 

19 
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İZMİR RIHTIM MUVAKKAT İDARESİNİN 1. V I . 1933 TARİHİNDEN 15 MART 1934 

TARİHİNE KADAR OLAN ZAMANINA AİT MUAMELÂTININ TETKİKİNİ 
MÜBEYYÎN RAPOR 

Rıhtım muvakkat idaresinin son faaliyet devresine müteallik bu zaman içinde idarenin istik
baline ait iki esaslı hüküm mevcut bulunmaktadır: 

1. — İzmir Rıhtım şirketinin imtiyazı ile tesisatının satın alınmasına dair 2309 numaralı ka
nundur. 

Bu kanunun 4 neü maddesinde «mezkûr mukavelenamenin imza ve teatisinden itibaren şirket 
emval ve hukuku Hükümetçe tesbit edilecek şerait altında İzmir Liman ve körfez şirketine veya 
onun yerine Hükümetçe tesis edilecek idareye devredilir» denilmektedir. 

2. — Bu hükme istinaden bir devir talimatnamesi hazırlanmış ve Vekiller Heyetince ittihaz olu
nan 15 . I I . 1934 tarih ve 2/218, 2/129 numaralı kararla tasvip ve meriyet mevkiine vazolunmuştur. 

Bahsolunan bu karara istinaden 15 mart 1934 tarihinde hesap kesilmiş ve Rıhtım şirketi izmir 
liman ve körfez şirketine devrolunmuştur. 

Muvakkat idarenin dokuz buçuk aylık bir müddete inhisar eden bu devre içindeki bütün mu
amelâtı da tetkik ve kayıtlariyle tatbik olunarak devir muamelesi münasebetiyle hazırlanmış olan 
son bilançoya muvafık olduğu görülmüştür. 

İdare, bu devre içinde muhtelif mevzulardan (286 442) lira 9 kuruş hasılat elde etmiş ve buna 
mukabil (225 878) lira 13 kuruş 49 santim sarfiyat yapılmıştır, ki aradaki farkı teşkil eden 
(60 563) lira 59 kuruş 51 santim de bu devrenin kârını teşkil etmektedir. 

Bu vaziyete nazaran idarenin 11.1.1932 den 15 . I I I . 1934 tarihine kadar olan müddet zarfın
daki kârr (207 355) lira 23 kuruş 75 santimden ibarettir. 

İlk raporumuzda temas olunacağı bildirilen hususlardan İş bankasındaki hesabı caride mevcut 
(49 457) lira 48 kuruşa gelince: 

Bu hesabın 1 haziran 1931 den 15 mart 1934 tarihine kadar tahakkuk eden faizi (5 613) lira (52) 
kuruştur. Bundan 1 kânunusani 1932 den 15 martl934 tarihine kadar ki zamana isabet eden (4 663) 
lira muvakkat idarece 15 . - İH . 1934 tarihinde irat kaydolunmuş ve mütebaki faiz ile hesabı cari mev. 
cudu (ki - 50 408 liraya baliğ olmaktadır). 

Ziraat bankasındaki 60 lira 95 kuruş mevcut haciz münasebetiyle hesaplara taallûk" ettirilme
miş ve ancak devir muamelelerinin tamamen ifa ve ikmalinden sonra irat edilmiş olduğu anlaşıl
mıştır. 

Tesbit masraflarına gelince : 
Merbut müfredatlı listede de yazılı olduğu üzere muvakkat idarenin faaliyeti müddetince mas

raf eksper ücreti ve ikramiye olarak 54 835 lira 40 kuruş sarf edilmiştir. 
Bu sarfiyatın hakkı huzur ve masraflardan maadası için Nafia vekâletinin emirleri mevcuttur. 
Ancak bu ikramiye ve ücretler; ehemmiyetli ve hususi bir mahiyet arzeden Rıhtım şirketi sui

istimalinin teşbiti işinde hizmetleri geçenlere verilmiş olduğundan bu hususta ayrıca bir mütalâa 
serdine lüzum görülemeyerek 2/129 numaralı ve 15 . I I . 1934 tarihli Vekiller Heyeti karariyle tas
vip olunan devir talimatnamesinin 11 nci maddesi mucibince Maliye ve Nafia vekâletlerince tâyin 
olunan iki zat tarafından yapılan tetkik neticesine ait raporda olduğu gibi bu paraların kimlere 
verildiği ve miktarı tesbit edilmekle iktifa olunmuştur. Bu devreye mütaallik raporumuz da bit-
tanzim takdim kılınmıştır. 

22 . V . 1936 
Divanı muhasebat Başmurakıbı Maliye V. Nakit işleri müd. Birinci mümeyyizlerinden 

Talât Akgün Nusret Fağnak 
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Mevduat ve matlubat : Lira K. S. Lira K. S. 

Vezne " ^ 5 70 05 
Kasa mevcudu 665 70 05 
Banka ' 1267 275 00 
İş bankasındaki câri hesap 267 275 00 
Levazımı umumiye 4 021 78 76 
Levazım ambarındaki malzeme bedelinden 4 021 78 76 
Hasılatı umumiye bakayası 5 938 89 75 
Geçen seneler hesabından 5 938 89 75 
Tahsil senedi 20 44 
Tahsil senedi hesabından 20 44 
Tahvilât 5 171 86 
Tahsilat hesabından 5 171 '86 
Şirket 18 217 91 25 
Şirket hesabının bakıyei zimmeti 18 217 91 25 
Hesabı muvakkate 4 689 53 
Hesabatı muvakkateden 4 689 53 

Düyunat : 
Hesabatı muvakkate 
Tüccar depozitoları 
Muvakkat ambar hesabı 
Saireye 
Emanat 
Kazanç, buhran, muvazene vergileri 
Teminat akçası 
îcra hesabma 
Tazminat 
Saireye 
Kâruzarar 
Kâruzarar hesabma 

306 046 12 81 

19 559 
7 564 
5 490 

578 
2 050 
11 166 
50 183 
1 915 

207 355 

78 
91 
84 

24 
75 
66 
89 
81 

23 

50 
11 

50 

70 

$2 615 

66 075 

207 355 

53 

35 

23 

61 

50 

70 

306 046 12 81 
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Lira 

8748,3 
64 032 

982 
517 

1 321 
^ 4 867 

49 218 
15 842 

Ş 645 
56 531 

1 

(Varidat; 
K. 

09 
29 
77 
55 
58 
33 
00 
79 
15 
52 

S. 

25 

50 
50 

75 

_ 21 — 
1 . V I . 1933 : 15 . I l l . 1934 bilançosu 

) 

İhracat 
İthalât 
Aktarma 
Transit 
Ardiye 
Liman 
Tramvay 
Müteferrik hasılat 
Emvali gayrimenkule 
Mubayaa mukavelenamenin 
7 nci maddesi mucibince alman 

9 . XII. 1942 

286 442 09 00 

(Masarif at) 
Lira K. S. 

55 606 16 Maaşat 
107 691 43 50 Masarifi mütenevvia 

50 736 35 49 Tramvay maaş ve masrafları 
125 47 50 Liman müteferrikası 

11 718 71 Kaldırım işleri 

225 878 13 49 
60 563 95 51 Kâr 

286 442 09 00 

Bilançoda muharrer kâr Beyanı 
Lira K. S. Lira K. 

207 355 23 70 tik devreye ait kâr 
1932 ye ait kâr 
1933 e ait kâr 

28 
117 

841 
949 

60 563 

83 
44 
95 

207 355 23 70 207 355 23 

Cumhuriyet Reisliğine yazılan tezkerenin tarih ve 
numarası : 3 . XII. 1942 ve 1/348 
Bu kanunun neşir ve ilânının Başvekilliğe bildi
rildiğine dair Cumhur Reisliğinden gelen tezkere
nin tarih ve numarası : 4 .XII. 1942 ve 4/1023 
Bu kanunun müzakerelerini gösteren zabıtların Cilt Sayıfa 
cilt ve sayıfa numaraları ; 9 46 

28 80 
29 (9,Î0,11:M 


